	

[image: emblema]Republika e Kosovës
Republika Kosova – Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicës së Jugut
Opština Južna Mitrovica – Municipality of Mitrovica South
_______________________________________________________________
Drejtoria për Ekonomi, Zhvillim, Turizëm dhe Integrime Evropiane

	


Mitrovicë, 30 Gusht 2024
FTESË PUBLIKE PËR FINANCIM PUBLIK TË OJQ-VE PËR VITIN 2024
NË FUSHËN E TURIZMIT DHE MJEDISIT.

Drejtoria për Ekonomi, Zhvillim, Turizëm dhe Integrime Evropiane  duke u bazuar në RREGULLOREN MF - NR – 04/2017 MBI KRITERET, STANDARDET DHE PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TË OJQ-VE [footnoteRef:1]i fton organizatat e regjistruara si OJQ (sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi për lirinë e asocimit në organizata jo-qeveritare t në Republikën e Kosovës  ), e me bazë në Mitrovicë, programi i të cilave është i fokusuar në përkrahje të projekteve me qasje inovative në trajtim të tematikave të Turizmit dhe Mjedisit në Mitrovicë me theks të veçantë në zhvillimin e atraksioneve turistike dhe hapësirave të gjelbëra, që të aplikojnë për mbështetje financiare për projektet-idetë me karakter:  [1: ] 


· Profesional, të cilat me kualitetin e tyre formal dhe përmbajtjesor i respektojnë standardet evropiane;
· Stimulues, të cilat kanë për qëllim evidentimin e ideve të veçanta kreative në fushën e turizmit dhe mjedisit;
· Tradicional, përmes të cilave do të promovohen vlerat autentike turistike;
· Inovativ, të cilat  me formën, përmbajtjen, frymën dhe mënyrën e realizimit të tyre paraqesin risi për fushën e turizmit dhe mjedisit; 

2.  OJQ-të, në përputhje me këtë ftesë publike mund të aplikojnë me projektet/programet e tyre për projekte me qasje inovative në trajtim të tematikave të Turizmit dhe Mjedisit në Mitrovicë me theks të veçantë në zhvillimin e atraksioneve turistike dhe hapësirave të gjelbëra  .
3.  Vlera totale e planifikuar e ftesës është  45,000.00 Euro.
· Shuma minimale e mbështetjes financiare për OJQ-të që mund të alokohet për çdo projekt është 4,000.00 Euro, ndërsa shuma maksimale për një projekt është  15,000.00 Euro.

4.  Afati i fundit për dorëzimin e propozimeve është  15 ditë pune dhe përfundon me datën             20.09. 2024.
5.  Kriteret administrative  për OJQ-të:
Për t’u kualifikuar për mbështetje financiare publike, aplikuesit duhet të plotësojnë kriteret  administrative të përcaktuara me dispozitat në vijim: 
· të jenë të regjistruar si OJQ sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi për lirinë e asociimit në organizata jo-qeveritare në Republikën e Kosovës apo në shtetin ku është e koncentruar diaspora; 
· të jenë të pajisur me numër fiskal sipas kërkesave të legjislacionit tatimor të Republikës së Kosovës, përkatësisht dokumentacionin ekuivalent sipas legjislacionit të shtetit përkatës për OJQ-në e huaj; 
· të kenë kryer të gjitha detyrimet nga mbështetja financiare paraprake, nëse kanë përfituar nga burimet publike të financimit; 
· të mos kenë pranuar mjete nga burime tjera të financimit për të njëjtat aktivitete; dhe 
· të mos ekzistojë ndonjë konflikt interesi në mes të aplikuesit, përkatësisht përfaqësuesve/udhëheqësit të aplikuesit dhe organizatës buxhetore apo institucionit publik, siç parashihet me legjislacionin në fuqi në Republikën e Kosovës. 
· Vërtetimin që OJQ-ja nuk ka obligime tatimore (nga ATK).
· Veprimtarin e organizates ta ushtrojnë ne qytetin përkatës të thirjes.
· Të mos ketë pranuar mjete financiare brenda vitit 2024 nga Komunë e Mitrovicës së Jugut.


Në rast të dështimit për të përmbushur ndonjërin nga kriteret specifike, aplikacioni do të konsiderohet i pa kompletuar dhe si i tillë nuk do të kualifikohet për mbështetje financiare. 

6. Kriteret  përmbajtësore të vlerësimit: 
Me rastin e vlerësimit të projekt-propozimeve, Komisioni do të vlerësojë me sa vijon:
· a posedon OJQ-ja, kapacitete profesionale për të kryer aktivitetet e planifikuara të projektit /programit (a kanë aftësitë e duhura dhe aftësitë për zbatimin e projektit, si dhe njohuri në lidhje me çështjet që trajtohen në këtë ftesë)
· a posedojnë kapacitete të menaxhimit të mjaftueshme OJQ-ja (duke përfshirë personelin, pajisjet për të udhëhequr me projektin)?
· a është i përcaktuar ekipi i projektit dhe detyrimet e anëtarëve të ekipit?
· sa relevant është projekt-propozimi për qëllimet dhe fushat të ftesës publike (a ndërlidhet projekti me aktivitetet e parapara  me politikat e fushës, të cilat i mbulon ftesa publike?
· a janë objektivat e projektit/programit të përcaktuara në mënyrë të qartë dhe realisht të arritshme?
· a janë aktivitetet e projektit / programit të qarta, të arsyeshme, të kuptueshme dhe të zbatueshme?
· a janë kostot e projektit/programit reale në lidhje me rezultatet specifike dhe kohëzgjatjen e pritshme të projektit?
· a janë kostot e projektit në përputhje me aktivitetet e planifikuara të projektit/programit?

OJQ-të mund të aplikojnë me më së shumti  (1) projekt në kuadër të kësaj ftese publike.  Periudha e zbatimit të projektit është më së largu 6 muaj nga dita e nënshkrimit të kontratës. 

[bookmark: _GoBack]Të drejtë aplikimi me projektet e tyre kanë OJQ-të që dëshmojnë se programi i tyre i punës është i fokusuar në fushën e promovimit dhe zhvillimit të turizmit dhe mjedisit. OJQ-të duhet po ashtu të kenë kryer transaksionet financiare në mënyrë transparente sipas legjislacionit në fuqi, në përputhje me rregullat e kontabilitetit, si dhe të kenë përmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit të mbështetjes financiare dhe të gjithë ofruesve tjerë të mbështetjes financiare publike.
Para nënshkrimit të kontratës, OJQ-ja duhet të paraqesin prova se personi përgjegjës (menaxheri) në OJQ nuk janë nën hetime për vepra penale, si dhe prova se OJQ, ka zgjidhur çdo çështje të hapur rreth pagesës së kontributeve dhe tatimeve të papaguara, nëse është e aplikueshme. 
Propozimet do të dorëzohen vetëm në formularët e paraparë, të cilat së bashku me Udhëzimet për Aplikantët, janë në dispozicion në web-faqen e Komunës së Mitrovicës: https://kk.rks-gov.net/mitrovice









                   
Dokumentet e kompletuara duhet të dërgohen personalisht ose me postë, në adresën e mëposhtme:
Komuna e Mitrovicës
Kati i parë, zyra pritëse
Rruga “Bedri Gjinaj”, 40,000 Mitrovicë
Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit të aplikacioneve, vlerësimit të aplikacioneve, kontraktimi, dhënia e fondeve, koha dhe mënyra e parashtrimit të ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendari tregues i zbatimit të ftesës është i detajuar në Udhëzimet për aplikuesit. 
Do të konsiderohen për mbështetje financiare vetëm projektet që janë pranuar brenda afatit të paraparë me këtë ftesë publike, të cilat i përmbushin plotësisht kushtet e përcaktuara të ftesës publike.
Të gjitha çështjet që lidhen me ftesën publike mund të sqarohen vetëm në mënyrë elektronike, duke dërguar e-mail në adresën: bedri.murati@rks-gov.net 
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Republika e Kosovës

Republika Kosova – Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicës së Jugut

Opština Južna Mitrovica – Municipality of Mitrovica South

____________________________________________________________________________________

Drejtoria për Ekonomi, Zhvillim, Turizëm dhe Integrime Evropiane



Ftesë publike për ofrimin e mbështetjes financiare publike për financimin e projekteve të OJQ-ve për projektet të turizmit për vitin 2024

Aplikacion për projekt



Data e publikimit të ftesës: 02 Shtator 2024

Afati i fundit për dorëzimin e aplikimit: 20 Shtator 2024

 (
Ju lutemi para se të plotësoni Formularin për
 
ftesë publike për  proje
ktet 
të turizmit
 për OJQ
  për vitin 20
2
4
. L
exoni me kujdes udhëzimet për
 plotësim
.
Informatat duhet të jenë të sakta, të plota
,
 në mënyrë që të jap
in detaje të mjaftueshme për të kuptuar qartë projekt-propozimin.
)





















Ju lutemi plotësoni formularin duke përdorur kompjuterin.

Emri i projektit:__________________________________________________________

Emri i aplikuesit:_________________________________________________



		
I.

		INFORMATA TË PËRGJITHSHME PËR APLIKUESIN E PROJEKTIT 



		

		INFORMACION BAZË PËR ORGANIZIMIN E APLIKUESIT 



		1.

		Emri i Organizatës

		



		2.

		Adresa (rruga dhe numri)

		



		3.

		Kodi postar dhe selia

		 

		4.

		Rajoni 

		



		5.

		Emri i bartësit të projektit, adresa, e-mail dhe funksioni aktual 

		



		6.

		Nr. Tel.

		

		7.

		Nr. Tel. Mob.

		



		8.

		Fax

		



		9.  

		Adresa  postare

		



		10.

		Faqja e internetit

		



		11.

		Viti i themelimit

		



		12. 

		Data e regjistrimit në regjistrin e OJQ-ve

		

		13.

		Numri i Regjistrimit të OJQ-së

		



		14.

		Regjistruar në (emri i organit të regjistrimit)

		



		15.

		Numri llogarisë bankare përfshirë IBAN

		



		16.

		Numri fiskal i OJQ-së

		



		17.

		Lloji i OJQ-së (shoqatë/fondacion)

		



		18.

		Objektivat e krijimit në përputhje me statutin e OJQ-së

		



		19.

		Qëllimi dhe fushëveprimi i Aplikantit

		



		20.

		Numri i përgjithshëm i (vendoset  numëri) 



		Anëtarëve

		



		

		Nga ta (vendoset  numëri)

		Individ 

		

		Persona juridik

		



		21.

		Pjesa e punës vullnetare në organizatë

		



		a)

		numri i atyre të cilët punojnë vullnetarisht

		



		b)

		numri i orëve të punës vullnetare arritur në vitin para shpalljes së thirrjes

		



		22.

		A është organizata juaj përfituese e statusit të beneficuar publik

		PO

		

		JO

		



		

II.

		

INFORMACION MBI PROJEKTIN 



		1.

		 Emri i projektit:



		



		2.

		Përmbledhje e projektit ( një prezantim i shkurtër i informacionit bazë për projektin në jo më shumë se 50 fjalë)



		





		3.

		Kohëzgjatja e implementimit të projektit:



		







		4.

		Fusha në të cilën do të implementohet projekti: (kinematografi, teatër, muzikë, arte vizuele, industri kreative, diversitet kulturor dhe dialog, diplomaci kulturore, aktivitete letrare, bibliotekari).



		









		5.

		Rajoni gjeografik në të cilin do të implementohet projekti





		a)

		Republika e Kosovës (nëse projekti implementohet në gjithë territorin e Kosovës

		



		b)

		Rajoni/rajonet( tregoni rajonin ose rajonet në të cilat do të implementohet projekti

		





		c)

		Komuna/komunat (shëno komunat përkatëse)

		





		6.

		Shuma totale e kërkuar për zbatimin e projektit/programit:

		





		6.1.

		Shuma totale e kërkuar për financim nga donatorët; në __% e shumës për implementimin e projektit/programit

		



		6.2.

		A është shuma e kërkuar apo e siguruar nga burimet publike (institucionet qendorore apo lokale, fondet e Bashkimit Evropian apo nga donatorë të tjerë për zbatimin e këtij projekti (specifiko shumat totale për aplikantët dhe partnerët, nëse keni.



		

		PO.

		

		JO.

		



		

		Nëse përgjigja e pyetjes së mëparshme është “po” tregoni se sa është shuma financiare e kërkuar/miratuar nga çdo financim i donatorëve (shtoni rreshtat e reja nëse është e nevojshme):



		

		Nga ata që është kërkuar:

		

		Shuma e fondeve të kërkuara:

		



		

		Nga ata që është siguruar

		

		Shuma e fondeve të miratuara:

		



		7.

		Tregoni mënyrën se si keni ardhur deri te identifikimi i problemit dhe vlerësimi i nevojave që do të adresoni nëpërmjet këtij projekti. 



		









		8.

		Përshkruani objektivat e synuara të projektit.



		







		9.

		Përshkruani ndikimet e pritshme të projektit 



		







		10.	

		Një përshkrim i detajuar i projektit (max 2500 karaktere)



		













		11.

		Cili është grupi i synuar (grupi në të cilin aktivitetet e projektit do të ndikojnë direkt) i përfshirë në projekt, duke përfshirë numrin dhe strukturën e tyre? Si janë ata të përfshirë në këtë projekt? 



		













		12.

		 Përshkruani, aktivitetet kryesore që do të kryhen në kuadër të projektit, bartësit, rezultatet e pritura, periudha e zbatimit të tyre, metodat që do të përdoren në zbatimin e projektit (nëse është e nevojshme shtoni rreshta në tabelën e mëposhtme).



		

		Aktivitetet 

		Bartësi 

		Metodat implementuese

		Periudha e implementimit

		Rezultatet e pritura



		1.

		

		

		

		

		



		2.

		

		

		

		

		



		...

		

		

		

		

		



		13.

		Plani i veprimit - kur do të zbatohet  aktiviteti dhe organizata/Individi që është përgjegjës/e për zbatimin e tij 



		Gjysma e parë e projektit



		Aktiviteti 

		Muaji i zbatimit

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		Organizata/Individi përgjegjës/e



		

		

		

		

		

		

		

		

		



		...

		

		

		

		

		

		

		

		



		Gjysma e dytë e projektit:



		Aktiviteti

		Muaji i zbatimit

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		Organizata/Individi përgjegjës/e



		...

		...

		...

		...

		...

		...

		...

		...

		...



		

		

		

		

		

		

		

		

		



		14.

		Personat përgjegjës për zbatimin e projektit 



		a)

		Udheheqesi/drejtuesi i projektit (shkruani emrin dhe bashkangjitni një CV)

		



		b)

		Kontraktuesit, nëse ka (shkruani emrin, përshkrimin e përvojës dhe kualifikimeve të mëparshme)

		



		15.

		Ekspert/et, bashkëpunëtorët / e jashtem te cilët jane përfshirë në projekt, nëse (shëno emrin dhe fushat e ekspertizës)

		



		16.

		Përshkrim i shkurtër i përvojave, arritjeve dhe aftësitë e organizatës/individit. 



		









		17.

		Si planifikoni realizimin e aktiviteteve të projektit (në nivel lokal, apo nacional)?



		









		III.

		QËNDRUESHMËRIA PROJEKTIT 



		

		Përshkruani planet tuaja që do të sigurojnë qëndrueshmërinë e projektit pas përfundimit të mbështetjes financiare publike dhe pas përfundimit të projektit?



		







Emri dhe mbiemri i bartësit të projektit:  

__________________________________

                     (nënshkrimi/vula)

		Në

		

		,

		

		2024.
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F10-Formulari-i-propozim-buxhetit-per-OJQ.xls
Buxheti i projektit

		Formulari 10

		Republika e Kosovës
Republika Kosova – Rebublic of Kosovo
Komuna e Mitrovicës Jugore
Opština Južna Mitrovica – Municipality of Mitrovica South

				Emri i OJQ-së:

				Titulli i projektit:

		Formulari i buxhetit të ftesës publike

		Plotësoni formularin me kompjuter

		Lloji i kostos				Njësi		Cmimi per njësi		Buxheti i përgjithshëm i projektit në euro		Buxheti i kërkuar nga DEZHTIE (euro)

		A) Kostot direkte (specifiko shpenzimet që janë të lidhura direkt me projektin)

		1. Burimet Njerëzore

		1.1.		PAGAT (specifiko kosto e pagave dhe përfitimeve për punonjësit)

Shënim: Ju lutemi jepni emrat dhe mbiemrat e personave që do të paguhen, periudhën për të cilën paguhet tarifa, si dhe titullin e punës

										0.00 €

										0.00 €

										0.00 €

		Gjithsej 1.1.								0.00 €		0.00 €

		1.2.		Kontratat e sherbimeve 
Shënim: Ju lutemi jepni emrat dhe mbiemrat e njerëzve të cilët do të marrin kompensim për këtë punë

										0.00 €

										0.00 €

						1				0.00 €

		Gjithësej 1.2.								0.00 €		0.00 €

		Gjithësej 1. (1.1+1.2.):								0.00 €		0.00 €

		2. Udhëtimi (specifiko koston, për shembull, të transportit publik, shpenzimet e udhëtimit, shpenzimet e akomodimit, meditjet për qëllimin e kryerjes së aktiviteteve të projektit)

										0.00 €

										0.00 €

										0.00 €

		Gjithësej 2.:								0.00 €		0.00 €

		3. Mallrat

										0.00 €

										0.00 €

										0.00 €

		Gjithësej 3.:								0.00 €		0.00 €

		4. Kostot e tjera, shërbimet (fushata, trajnimi për përdoruesit kryesorë, kostoja e monitorimit te  implementimit të projektit, kostot e tjera që janë të nevojshme dhe të lidhura direkt dhe të nevojshme për zbatimin e aktiviteteve të projektit dhe të ngjashme.)

										0.00 €

										0.00 €

										0.00 €

										0.00 €

		Gjithësej 4.:								0.00 €		0.00 €

		B) Shpenzime të tjera direkte të projektit (të specifikohen)

										0.00 €

										0.00 €

										0.00 €

										0.00 €

		Gjithsej 5.:								0.00 €		0.00 €

		TOTALI (1+2+3+4+5)								0.00 €		0.00 €

		6. BURIMET E FINANCIMIT TË TJERA								Shumat e burimeve tjera të financimit

		I		Burimet vetanake

		II		Autoritetet e tjera publike - qendrore

		III		Autoritetet komunale

		IV		Tjera

		TOTALI  (I+II+III+IV)								0.00 €

		KOSTOJA E PERGJITHSHME E PROJEKTIT NGA TE GJITHA BURIMET								0.00 €
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F11_Forma_e_deklarates_per_financimin_e_dyfishte.doc
Formulari 11

DEKLARATË MBI FINANCIMIN E DYFISHTË

Deklaroj se:

Aplikuesi: _________________________________________________________________________


(Emri i OJQ-së)


Përcakto njërin nga opsionet:

A) nuk ka pranuar

financim për projektin apo programin aplikues nga burime publike, sipas thirrjeve publike të organeve qeveritare, komunave, institucioneve tjera publike, fondeve të BE-së apo fondeve tjera vendore ose ndërkombëtare në vitin aktual kalendarik. 

ose


B) ka konkurruar

për financimin e projektit/programit, por procesi i vlerësimit të projekt/programit është ende në proces.


__________________________________________________________________________


(Emri i institucionit dhe thirrjes publike në të cilën projekti ka konkurruar)


Nën përgjegjësi penale dhe materiale deklaroj se të gjitha informatat e përfshira në deklaratë janë të vërteta, të sakta dhe të plota.


______________________________


Vendi dhe data: 

________________________             

Emri i plotë dhe nënshkrimin e përfaqësuesit të autorizuar të OJQ-së
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Formulari 12

Partneriteti përfshinë marrëdhëniet mes OJQ-ve që nënkupton përgjegjësi në zbatimin e programit/projektit të financuar nga ofruesit e mbështejes financiare. Në mënyrë që projekti/programi të zbatohet pa probleme, të gjitha organizatat që janë pjesë e partneritetit duhet të pajtohen me parimet e praktikës së mirë në partneritet:


1. Para dorëzimit të aplikimit tek ofruesi i mbështetjes financiare, të gjithë partnerët do të lexojnë tekstin e thirrjes publike dhe udhëzimet për dorëzimin e aplikacioneve dhe të kuptojnë rolin e tyre në projekt/program.


2. Të gjithë partnerët autorizojë Aplikuesin për t'i përfaqësuar ata në të gjitha marrëdhëniet me ofruesin e mbështetjes financiare në kontekstin e zbatimit të projektit/programit. 


3. Aplikuesi dhe të gjitha organizatat partnere do të takohen rregullisht dhe të punojnë së bashku për zbatimin e projektit/programit, vlerësimin dhe shqyrtimin e mënyrave për tejkalimin e sfidave dhe vështirësive në zbatimin e projektit.


4. Të gjithë partnerët do të marrin pjesë në përgatitjen e pasqyrave të përbashkëta përshkruese dhe të veçanta financiare, dhe aplikuesi në emër të të gjithë partnerëve paraqet ato tek ofruesi i mbështetjes financiare. 

5. Propozimi për ndryshime në partnerët e projektit duhet të bëhet me marrëveshje në mes të partnerëve, ndërsa aplikuesi e dorëzon atë tek ofruesi i mbështetjes financiare. 

DEKLARATA E PARTNERITETIT


Ne lexojmë përmbajtjen e projektit/programit projektit aplikues:

_____________________________________________________________________ 

që do të paraqitet në thirrjen për projektet e OJQ-ve për fushën e turizmit për vitin 2023 dhe ne jemi dakord me të. Ne zotohemi që të veprojmë në përputhje me parimet e mësipërme të praktikës së mirë në partneritet dhe angazhimin e partnerëve të listuara në aplikimin. [Në rast të miratimit të projektit dhe nënshkrimin e kontratës për ndarjen e mjeteve financiare, partnerët tanë do të paraqesin edhe marrëveshjen e nënshkruar të partneritetit për zbatimin e projektit]

		Emri i organizatës partnere

		Emri i personit të autorizuar për të përfaqësuar

		Nënshkrimi i përfaqësuesit të autorizuar dhe vula



		

		

		





		Vendi dhe data:

		

		MP

		



		

		

		

		Emri i plotë dhe nënshkrimi i përfaqësuesit të autorizuar
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Formulari 13

DEKLARATË

mbi projektet e financuara nga burimet publike të financimit në vitin 2024

deklarojmë se organizata jonë: 

		





 (sheno emrin e OJQ-së)


Vendos “X” në pjesën e deklaratës e cila është adekuate

		

[image: image1.png]







		Ka marrë mbështetje financiare për projektet e tyre nga burime publike në vitet 2021/2022, sipas thirrjeve publike të organeve qeveritare, komunave, institucioneve tjera publike, fondeve të BE-së apo fondeve tjera vendore ose ndërkombëtare

Emri i projektit

Financuesi

Shëno emrin 

Shuma e përkrahjes financiare

Viti 

Faza në të cilën gjendet projekti: 

a) I përfunduar


b) Duke u implementuar

1.

2.

3.

Është në proces të implementimit të projekteve nga burimet publike të financimit, dhe në të njëjtën kohë duke i përmbushur obligimet kontraktuale





		

		I ka përmbushur të gjitha detyrimet kontraktuale për mbështetjen financiare të pranuar nga donatorët dhe ofruesit e tjerë të mbështetjes financiare publike





		

		Nuk i ka përmbushur të gjitha detyrimet kontraktuale për mbështetjen financiare të pranuar nga donatorët dhe ofruesit e tjerë të mbështetjes financiare publike

______________________________________________________________________


Deklarojeni arsyen pse OJQ ka dështuar të përmbushë detyrimet kontraktuale







		Vendi dhe data:

		

		

		



		

		

		

		Emri dhe nënshkrimi i përfaqësuesit të autorizuar
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Formulari 14




Aktivitetet e kontraktuesit si personi fizik ose juridik apo ekspertëve në fusha specifike të angazhuar nga udhëheqësi i projektit apo progaramit ose organizata partnere përgjegjëse për kryerjen e disa aktiviteteve të projektit në përputhje me përshkrimin e projektit aplikues







DEKLARATË MBI AKTIVITETET E PËRSHKRUARA TË PROGRAMIT/PROJEKTIT





Kontraktori i aktiviteteve: 



_________________________________________________________________

(Emri i plotë / Emri i kontraktuesit)





[bookmark: _GoBack]konfirmon se është i vetëdijshëm për përmbajtjen dhe aktivitetet e projektit/programit në thirrjen për projektet e OJQ-ve për fushën e turizmit për vitin 2023 në kuadër të thirrjes  dhe pajtohet për të marrë pjesë në zbatimin e aktiviteteve të tilla nëse projekti/programi miratohet. 



_________________________________________________________________

(emri i aktivitetit)







		Vendi dhe data:

		

		

		



		

		

		

		Emri, mbiemri dhe nënshkrimi i kontraktorit, ose i personit të autorizuar për personat juridik
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		[image: emblema]Republika e Kosovës

Republika Kosova – Republic of Kosovo



Komuna e Mitrovicës Jugore

Opština Južna Mitrovica – Municipality of Mitrovica South









Drejtoria për Ekonomi, Zhvillim, Turizëm dhe Integrime Evropiane

  













FORMULARI PËR VLERËSIMIN CILËSISË SË APLIKACIONEVE:



Kriteret e vlerësimit janë të ndarë në disa fusha të vlerësimit.



		

A. Kapaciteti institucional i Organizatës

		

Pikët (30)



		A.1 A posedon OJQ-ja    kapacitete profesionale për të kryer aktivitetet e planifikuara të projektit /programit (a kanë resurset e duhura për zbatimin e projektit, si dhe njohuri në lidhje me çështjet që trajtohen në këtë thirrje)? 

		1 deri 10

		



		A.2 A posedojnë kapacitete të menaxhimit të mjaftueshme OJQ-ja (duke përfshirë personelin, pajisjet për të udhëhequr me projektin)?

		1 deri 10

		



		A.3 A është i përcaktuar qartë ekipi i projektit dhe detyrimet e anëtarëve të ekipit?

		1 deri 10

		



		

Numri i përgjithshëm i pikëve ( 30 pikë maksimale)

		



		

B. Relevanca e projektit/programit

		

Pikët (50)



		B.1 Sa relevant është projekt propozimi për qëllimet dhe fushat të thirrjes (a ndërlidhet projekti me aktivitetet e parapara  me politikat e fushës të cilat i mbulon thirrja publike?

		1-deri 20

		



		B.2 A janë objektivat e projektit/programit të përcaktuara në mënyrë të qartë dhe realisht të arritshme?

		1 deri 15

		



		B.3 A janë aktivitetet e projektit / programit të qarta, të arsyeshme, të kuptueshme dhe të zbatueshme?

		1 deri 15

		



		

Numri i përgjithshëm i pikëve (50 pikë maksimale)

		



		

A. Buxheti (shpenzimet)

		



Pikët (20)



		C.1 A janë kostot e projektit/programit reale në lidhje me rezultatet specifike dhe kohëzgjatjen e pritshme të projektit?

		 1 deri 10

		



		C.2 A janë kostot e projektit në përputhje me aktivitetet e planifikuara të projektit/programit?

		1 deri 10

		



		

Numri i përgjithshëm i pikëve (20 pikë maksimale)

		



		Numri i përgjithëshëm i pikëve (100 pikë maksimale)



		100

		







Vlerësimi përshkrues i projektit/programit

		





















[bookmark: _GoBack]









Vlerësimi përshkrues i projektit duhet të jetë në përputhje me vlerësimin që është bërë përmes pikëve numerike.



Projektet të cilat gjatë procedurës së vlerësimit nuk arrijnë minimumin prej 50 pikësh nuk do të financohet me anë të kësaj thirrje në asnjë rast. 





Kryetari i Komisionit Vlerësues:



Emri dhe Mbiemri:



_________________________

                    (Nënshkrimi)





Anëtarët e komisionit Vlerësues:



Emri dhe Mbiemri:



_________________________

                    (Nënshkrimi)
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Republika e Kosovës

Republika Kosova – Republic of Kosovo



Komuna e Mitrovicës së Jugut

Opština Južna Mitrovica – Municipality of Mitrovica South





Drejtoria për Ekonomi, Zhvillim, Turizëm dhe Integrime Evropiane



		





























[bookmark: _Toc469306972]FTESË PUBLIKE PËR FINANCIM PUBLIK TË OJQ-VE PËR VITIN 2024

NË FUSHËN E TURIZMIT DHE MJEDISIT.

















Udhëzimet për Aplikantët















                   Data e hapjes së ftesës publike: 02 Shtator – 20 Shtator 2024





Afati i fundit për dorëzimin e aplikacioneve: 15 ditë dhe përfundon me datën 20

Shtator 2024.

10



Përmbajtja

1. FTESË PUBLIKE PËR FINANCIM PUBLIK TË OJQ-VE PËR VITIN 2023 NË FUSHËN E TURIZMIT DHE MJEDISIT........................................................................................................... 3

1.1 Fushat e përkrahjes së projekteve: ........................................................................................ 3



1.2 Objektivat e thirrjes publike....................................................................................................3



1.3 Vlera e planifikuar për projektet kulturore artistike................................................................3



2. KUSHTET FORMALE TË FTESËS PUBLIKE.........................................................................3



2.1. Kush mund të aplikoj? .........................................................................................................3



2.2 Shpenzimet e pranueshme që do të financohen për këtë ftesë publike ..................................4



3. SI TË APLIKONI?...................................................................................................................... 4



3.1 Aplikacioni i projekt propozimit............................................................................................. 4



3.2 Përmbajtja e formularit të  Buxhetit........................................................................................ 5



3.3 Ku ta dorëzoni aplikimin?.......................................................................................................5



3.4 Afati i fundit për dërgimin e aplikacioneve ..........................................................................5



3.5 Si të kontaktoni nëse keni ndonjë pyetje?...............................................................................5



4. VLERËSIMI DHE NDARJA E FONDEVE ...............................................................................6



4.1. Aplikacionet e pranuara do të kalojnë nëpër procedurën e mëposhtme:.................................6



4.2  Dokumentacion shtesë dhe kontraktimi.................................................................................6



KALENDARI I REALIZIMIT TË FTESËS PUBLIKE ..................................................................7



LISTA E DOKUMENTEVE TË FTESËS PUBLIKE.....................................................................7

1. FTESË PUBLIKE PËR FINANCIM PUBLIK TË OJQ-VE PËR VITIN 2024 NË FUSHËN E TURIZMIT DHE MJEDISIT



1.1 Fushat e përkrahjes së projekteve:





	për projekte me qasje inovative në trajtim të tematikave të Turizmit dhe Mjedisit në Mitrovicë me theks të veçantë në zhvillimin e atraksioneve turistike dhe hapësirave të gjelbëra.





1.2 Objektivat e ftesës publike

Objektivat e përgjithshme:

· Profesional, të cilat me kualitetin e tyre formal dhe përmbajtësor i respektojnë standardet evropiane;

· Stimulues, të cilat kanë për qëllim evidentimin  e ideve të veçanta kreative në fushën e turizmit dhe mjedisit;

· Tradicional, përmes të cilave do të promovohen vlerat autentike turistike dhe mjedisore;

· Inovativ, të cilat  me formën, përmbajtjen, frymën dhe mënyrën e realizimit të tyre paraqesin risi për fushën e turizmit dhe mjedisit; 



1.3 Vlera e planifikuar për projektet kulturore artistike

a)   Mbështetja  financiare  për  projekte  turistike dhe mjedisore  është  paraparë  deri  në

45,000.00 Euro

b)  Shuma minimale e mbështetjes financiare për OJQ-të që mund të alokohet për çdo projekt  është  4,000.00  Euro,  ndërsa  shuma  maksimale  për  një  projekt  është  15,000.00 Euro



2. KUSHTET FORMALE TË FTESËS PUBLIKE



2.1. Kush mund të aplikoj?



Të gjitha Organizatat e regjistruara si OJQ (sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi për lirinë e asociimit në organizata jo-qeveritare në Republikën e Kosovës), programi i të cilëve është i fokusuar në fushën e turizmit dhe mjedisit.



OJQ-të që plotësojnë kushtet dhe kriteret administrative  dhe përmbajtësore të parapara në ftesën publike.





OJQ-të mund të aplikojnë më së shumti (1) projekte në kuadër të kësaj ftese publike.  Periudha e zbatimit të projektit është Shtator 2024 – Shkurt 2025.



2.2 Shpenzimet e pranueshme që do të financohen për këtë ftesë publike





Nëpërmjet fondeve publike të kësaj ftese publike mund të financohen vetëm kostot reale dhe  të  pranueshme  për  realizimin  e  aktiviteteve  të  projektit,  në  periudhën  kohore  të specifikuar me këto udhëzime. Në vlerësimin e projektit do të vlerësohen vetëm kostot e nevojave  në  lidhje  me  aktivitetet  e  planifikuara,  si  dhe  në  lartësinë  reale  të  këtyre shpenzimeve.





3. SI TË APLIKONI?

Dokumentet e kompletuara duhet të dërgohen me postë ose personalisht, në adresën e mëposhtme:



Komuna e Mitrovicës

Kati i parë, zyra pritëse

Rruga “Bedri Gjinaj”, 40,000 Mitrovicë



Procesi  i  pranimit,  hapjes  dhe  shqyrtimit  aplikacioneve,  vlerësimit  të  aplikacioneve, kontraktimi, dhënia e fondeve, koha dhe mënyra e parashtrimit të ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit të thirrjes janë të detajuara në Udhëzimet për aplikuesit e ftesës publike.



Do të konsiderohen për mbështetje financiare vetëm projektet që janë pranuar brenda afatit të paraparë me këtë ftesë publike, dhe të cilat i përmbushin plotësisht kushtet e përcaktuara të ftesës publike.



3.1 Aplikacioni i projekt-propozimit





Plotësimi   i   formularit   të   projekt   propozimit   është   pjesë   e   dokumentacionit   të detyrueshëm. Ajo përmban të dhëna në lidhje me aplikuesit  dhe  përmbajtjen e projektit për të cilin kërkohet financim nga burimet publike. Në rast se në formën e dorëzuar mungojnë të dhënat në lidhje me përmbajtjen e projektit, aplikimi nuk do të merret në konsideratë.

 Formulari është  i nevojshëm të plotësohet me kompjuter. Nëse formulari është plotësuar me dorë nuk do të merret në konsideratë.

3.2 Përmbajtja e formularit të  Buxhetit





Formulari i propozim-buxhetit është pjesë e dokumentacionit të detyrueshëm. Propozim- buxheti i dorëzuar duhet të përmbajë informacion për të gjitha shpenzimet direkte dhe indirekte të projektit të propozuar për financim. Nëse  formulari  i  buxhetit  nuk  është  i  plotësuar  në  tërësi,  apo  nuk  është  dorëzuar  në formën përkatëse, aplikimi nuk do të merret në konsideratë.



3.3 Ku ta dorëzoni aplikimin?





Formularët e detyrueshëm dhe dokumentacioni i kërkuar duhet të dërgohen në formë fizike, të shtypur (një origjinal). Formularët duhet të jenë të nënshkruar nga përfaqësuesi i autorizuar dhe të vulosur me vulën zyrtare të organizatës.

Aplikimi  origjinal  duhet  të  dërgohet  me  postë  ose  personalisht  (dhe  të  dorëzohet  në Zyrën  Pritëse). Në pjesën e jashtme të zarfit duhet të shënohet emri i thirrjes publike, së bashku me emrin e plotë dhe adresën e aplikuesit dhe shënimin për fushën përkatëse për të cilin aplikon.





Aplikacionet duhet të dërgohen në adresën e mëposhtme:





Komuna e Mitrovicës

Kati i parë, zyra pritëse

Rruga “Bedri Gjinaj”, 40,000 Mitrovicë 

Republika e Kosovës



3.4 Afati i fundit për dërgimin e aplikacioneve



Afati i thirrjes është: 15 dite, përkatësisht prej datës 02 Shtator – 20 Shtator 2024.

Kërkesa është dorëzuar brenda periudhës së ftesës nëse vula pranuese tregon se është marrë në postë deri në fund të datës së ftesës, si afati i fundit për dorëzimin. Në rast se kërkesa është paraqitur personalisht në zyrë, aplikantit do t’i lëshohet një vërtetim se aplikacioni është pranuar brenda periudhës së konkursit.

	

Të gjitha aplikacionet e dërguara pas afatit nuk do të merren parasysh.





3.5 Si të kontaktoni nëse keni ndonjë pyetje?

Të gjitha pyetjet në lidhje me thirrjen mund të bëhen vetëm në mënyrë elektronike, duke i dërguar një kërkesë në adresën e mëposhtme: bedri.murati@rks-gov.net, jo më vonë se 5 ditë para skadimit të ftesës.



Përgjigjet  ndaj  kërkesave  të  veçanta  do  të  dërgohen  direkt  në  adresën  e  pyetjeve  të shtruara,  dhe  përgjigjet  më  të  shpeshta  do  të  publikohen  në  faqen  e  mëposhtme  të internetit:  https://kk.rks-gov.net/mitrovice dhe jo më vonë se 5 ditë para skadimit të thirrjes

Për  të  siguruar  trajtim  të  barabartë të të  gjithë  aplikantëve të  mundshëm,  një  ofrues  i mbështetjes   financiare   publike   nuk   mund   të   japë   një   mendim   paraprak   për pranueshmërinë e aplikantëve, veprimet apo shpenzimet e përmendura në kërkesë.



4. VLERËSIMI DHE NDARJA E FONDEVE

Aplikacionet e pranuara do të kalojnë nëpër procedurat e mëposhtme:



   Ofruesi i mbështetjes financiare do të themeloj një komision vlerësues të përbërë nga

5 anëtarë, nga zyrtarë të institucionit dhe ekspertë tjerë të jashtëm, të cilët kanë për detyrë të vlerësojnë aplikacionet nëse i plotësojnë kushtet formale të thirrjes publike.

   Pas kontrollimit të të gjitha aplikacioneve të pranuara, komisioni do të përgatis një

listë  të  të  gjithë  aplikantëve  që  i  plotësojnë  kushtet  për  t’u  vlerësuar  përmbajtja  e projekteve  të  tyre,  dhe  një  listë  të  aplikantëve,  të  cilët  nuk  i  plotësojnë  kushtet  e përcaktuara të konkurencës.

	Në  fazën  e  dytë  do  të  bëhet  vlerësimi  i  përmbajtjes  së  aplikimeve  nga  ana  e Komisionit  vlerësues  i  përbërë  nga  5  anëtarë.  Çdo  aplikacion  i  pranuar  do  të vlerësohet në bazë të formularit të vlerësimit.

   Lista e përkohshme e projekteve përfituese të përzgjedhura për financim. Në bazë të

vlerësimit të aplikacioneve, të cilat i kanë plotësuar kushtet e parashikuara të thirrjes, komisioni do të hartojë një listë të përkohshme të projekteve të përzgjedhura, sipas pikëve që ata kanë marrë në procesin e vlerësimit. Shuma totale e kostos së projekteve të  radhitura  në  listën  e  përkohshme  nuk  do  të  kalojë  shumën  totale  të  ofruar  për financim përmes thirrjes publike.



Dokumentacion shtesë dhe kontraktimi

Për të shmangur shpenzimet e panevojshme shtesë kur të aplikoni, DEZHTIE-ja do të kërkojë dokumentacion shtesë vetëm nga ata aplikantë të cilët, në bazë të procesit të vlerësimit të aplikacioneve, ka hyrë në listën e përkohshme të projekteve të përzgjedhura për financim.

Para  nënshkrimit  përfundimtar  të  kontratës,  dhe  në  bazë  të  vlerësimit  të  Komisionit, DEZHTIE-ja  mund  të  kërkojë  shqyrtimin  e  vijave  buxhetore  për  kostot  e  vlerësuara  që korrespondojnë me shpenzimet aktuale në lidhje me aktivitetet e propozuara.

Komisioni vlerësues do të bëjë kontrollimin e dokumentacionit shtesë.



Nëse përfituesi nuk paraqet dokumentacionin e kërkuar shtesë brenda kohës së caktuar

(jo më pak se 5 ditë), përfituesi do të refuzohet.



Pas   kontrollit   të   dokumentacionit   të   paraqitur,   komisioni   do   të   propozojë   listën përfundimtare të projekteve të përzgjedhura për financim.



Njoftimi i aplikuesve - Të gjithë aplikantët, aplikimet e të cilëve kanë hyrë në procesin e vlerësimit do të jenë të informuar në lidhje me vendimin për ndarjen e projekteve.









FORMULARI PËR VLERËSIMIN ADMINISTRATIV TË APLIKACIONEVE:



		

Dokumentacioni i domosdoshëm

		

I dorëzuar



		1. Projekt propozimi

		PO

		JO



		2. Propozim-buxhetit 

		PO

		JO



		3. Deklaratën mbi financimin e dyfishtë 

		PO

		JO



		4. Deklarata se projekteve të financuara, nëse ka pas financim nga fondet publike

		PO

		JO



		5. Dëshmia për regjistrimin e OJQ-së (NUI)

		PO

		JO



		6. Vërtetimin që OJQ nuk ka obligime tatimore (nga ATK).

		PO

		JO





		7. OJQ nuk ka pranuar mjete financiare nga Komuna e Mitrovicës brenda vitit 2024.

		PO

		JO









FORMULARI PËR VLERËSIMIN CILËSISË SE APLIKACIONEVE:



Kriteret e vlerësimit janë të ndarë në disa fusha të vlerësimit. Në çdo fushë të vlerësimit janë caktuar pikët për vlerësim.

		

A. Kapaciteti institucional i Organizatës

		

Pikët (30)



		A.1 A posedon OJQ-ja    kapacitete profesionale për të kryer aktivitetet e planifikuara të projektit /programit (a kanë resurset e duhura për zbatimin e projektit, si dhe njohuri në lidhje me çështjet që trajtohen në këtë thirrje)? 

		1 deri 10

		



		A.2 A posedojnë kapacitete të menaxhimit të mjaftueshme OJQ-ja (duke përfshirë personelin, pajisjet për të udhëhequr me projektin)?

		1 deri 10

		



		A.3 A është i përcaktuar qartë ekipi i projektit dhe detyrimet e anëtarëve të ekipit?

		1 deri 10

		



		

Numri i përgjithshëm i pikëve ( 30 pikë maksimale)

		



		

B. Relevanca e projektit/programit

		

Pikët (50)



		B.1 Sa relevant është projekt propozimi për qëllimet dhe fushat të thirrjes (a ndërlidhet projekti me aktivitetet e parapara  me politikat e fushës të cilat i mbulon thirrja publike?

		1-deri 20

		



		B.2 A janë objektivat e projektit/programit të përcaktuara në mënyrë të qartë dhe realisht të arritshme?

		1 deri 15

		



		B.3 A janë aktivitetet e projektit / programit të qarta, të arsyeshme, të kuptueshme dhe të zbatueshme?

		1 deri 15

		



		

Numri i përgjithshëm i pikëve (50 pikë maksimale)

		



		

A. Buxheti (shpenzimet)

		



Pikët (20)



		C.1 A janë kostot e projektit/programit reale në lidhje me rezultatet specifike dhe kohëzgjatjen e pritshme të projektit?

		 1 deri 10

		



		C.2 A janë kostot e projektit në përputhje me aktivitetet e planifikuara të projektit/programit?

		1 deri 10

		



		

Numri i përgjithshëm i pikëve (20 pikë maksimale)

		



		Numri i përgjithëshëm i pikëve (100 pikë maksimale)



		100

		









Vlerësimi përshkrues i projektit/programit:



		















Vlerësimi përshkruese e projektit duhet të jetë në përputhje me vlerësimin që është bërë përmes pikëve numerike.



Secili anëtar i Komisionit vlerësues do të bëjnë vlerësimin në mënyrë të pavarur të propozimeve, dhe vlerësimet e tyre do të bëhen në shkallën nga 1 deri në 5 për secilën pyetje të parashtruar në formën e vlerësimit. Komisioni vlerësues do të përgatis listën e përkohshëm duke mbledhur pikat individuale të të anëtarëve të komisionit dhe llogaritjen e mesatares së këtyre pikëve të regjistruar në një formë të përbashkët të kërkesave individuale dhe e cila përfshinë numrin e përgjithshëm të pikëve që projekti ka marrë. Radhitja në listë e projekteve do të bëhet sipas numrit të pikëve që kanë marrë në procesin e vlerësimit. Nga më e larta tek më e ulëta. Do të financohen vetëm aq projekte, shuma totale e të cilave nuk e tejkalon shumën e planifikuar në kuadër të thirrjes publike. 



Projektet të cilat gjatë procedurës së vlerësimit nuk arrijnë minimumin prej 50 pikësh nuk do të financohet me anë të kësaj thirrje në asnjë rast.




Lista e përkohshme e projekteve/programeve përfituese të përzgjedhura për financim - Në bazë të vlerësimit të aplikacioneve të cilat i kanë plotësuar kushtet e parashikuara të thirrjes, Komisioni do të hartojë një listë të përkohshëm të projekteve/programeve të përzgjedhura, sipas pikëve që ata kanë marrë në procesin e vlerësimit. Shuma totale e kostos së projekteve të radhitura në listën e përkohshme nuk do të kaloj shumën totale të ofruar për financim përmes thirrjes publike. 



Krahas listës së përkohshme, bazuar në pikat që janë bërë gjatë vlerësimit, Komisioni do të hartojë edhe listën rezervë të projekteve/programeve.

[bookmark: _Toc469306992]
4.2  Dokumentacion shtesë dhe Kontraktimi



Për të shmangur shpenzimet e panevojshme shtesë kur të aplikoni për konkurrencën, një ofrues i burimeve financiare do të kërkojë dokumentacion shtesë vetëm nga ata aplikantë të cilët, në bazë të procesit të vlerësimit të aplikacioneve, ka hyrë në listën e përkohshme të projekteve/programeve të përzgjedhura për financim.


Para nënshkrimit përfundimtar të kontratës, dhe në bazë të vlerësimit të Komisionit, ofruesi mund të kërkojë shqyrtimin e formës së buxhetit për kostot e vlerësuara që korrespondojnë me shpenzimet aktuale në lidhje me aktivitetet e propozuara.

Dokumentacioni shtesë: Para nënshkrimit të kontratës, OJQ duhet të paraqesë prova se personi përgjegjës në OJQ dhe menaxheri i projektit nuk janë nën hetime për vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka zgjidhur çdo çështje të hapur rreth pagesës së kontributeve dhe tatimeve të papaguara, nëse është e aplikueshme. 

Komisioni vlerësues do të bëjë kontrollimin e dokumentacionit shtesë.


Nëse aplikuesi nuk paraqet dokumentacionin e kërkuar shtesë brenda kohës së caktuar (jo më pak se 5 ditë), aplikimi do të refuzohet.


Nëse pas kontrollimit të dokumenteve mbështetëse vendoset se disa nga aplikuesit nuk i plotësojnë kushtet e kërkuara të thirrjes publike, nuk do të merret në konsideratë për nënshkrim të kontratës.



Në raste të tilla, projektet nga lista rezervë do të aktivizohen nëse, pas kontrollimit të dokumenteve mbështetëse dhe pasi të konstatohet nga institucioni se ka mjete të mjaftueshme për të kontraktuar projekte të tjera.


Pas kontrollit të dokumentacionit të paraqitur, Komisioni do të propozojë listën përfundimtare të projekteve/programeve të përzgjedhura për financim.  



Njoftimi i aplikuesve - Të gjithë aplikantët aplikimet e të cilëve kanë hyrë në procesin e vlerësimit do të jenë të informuar në lidhje me vendimin për ndarjen e projekteve/programeve në kuadër të thirrjes. 







KALENDARI I REALIZIMIT TË FTESËS PUBLIKE

Fazat e procedurës së thirrjes

1.   Afati i fundit për aplikimet: 20 shtator 2024

2.   Afati i fundit për dërgimin e pyetjeve në lidhje me thirrjen: 5 ditë para mbylljes së Ftesës për Aplikim







LISTA E DOKUMENTEVE TË FTESËS PUBLIKE





Formularët mund ti gjeni në web-faqe: https://kk.rks-gov.net/mitrovice



1.   Formulari i aplikacionit për projekt për OJQ (Formulari 9)

2.   Formulari i propozim-buxhetit për OJQ (Formulari  10)

3.   Formulari mbi financimin e dyfishtë (Formulari 11)
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Vendimi per  thirrjen e dyte.pdf


Vendimi per thirrjen e dyte.pdf
Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés s@ Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Kryetari i Komunés

Nr. Dl-gﬁjzo['o,-z $8304 -2/ 4 3v.o7 207,
Mitrovicé / /3 ﬁ-f
Bazuar né nenet 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pet Vetéqeverisjen Lokale, nenet 14
dhe 77 t& Statutit t& Komunés Nr. 02-060/01-0056607/20-4 dt. 24.09.2020, Rregulloren

ve, dhe pas shqyrtimit té Kérkesés Nr, 01-453/01-0058304/24, dt. 28.08.2024 pér
Lejimin e Shpalljes Publike pér Financim Publik t& 0JQ-ve né kuadér té Drejtorisé pér
Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe Integrime Evropiane, pér Mbéshtetje Financiare pér

Projektet né fushén e Turizmit dhe Mjedisit pér Thirtjen e Dyté Publike pér Vitin 2024,
Kryetari i Komunés sjell kéte:

‘ VENDI M
(Pér Shpalljen e Thirrjes Publike pér Mbéshtetje Financiare Publike pér
Projekte/Programe té OJ Q-ve né fushén e Turizmit dhe Mjedisit pér Thirrjen e
Dyté Publike pér Vitin 2024)

1. Miratohet Kérkesa Nr. 01-453/01-0058304/24, dt. 28.08.2024 pér lejimin e Shpalljes
Publike pér Financim Publik t€ OJQ-ve né& kuadér (g Drejtorisé pér Ekonomi,
Zhvillim, Turizém dhe Integrime Evropiane, Per projekte qé kané & béjné me fushén

¢ Turizmit dhe Mjedisit pér Thirrjen e Dyté Publike pér Vitin 2024, né bazé t&
Thirtjes Publike.

2. Pér implementimin e Thirrjes Publike do & zbatohen dispozitat ¢ Rregullores MF -

Nr. 04/2017 mbj Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve.

3. Mbéshtetja Financiare Publike pér Projektet/Programet ¢ 0JQ-ve do t& ofrohet nga
Buxheti i Komunés sg Mitrovicés sg Jugut, kodi Subvencione dhe Transfere, ng
kuadér t& Drejtorise pér Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe Integrime Evropiane.

4. Mjetet financiare t& cekura né nenin 3 (tre) t& kétij Vendimi do t& shpérndahen né
baz€ t& Thirrjes Publike pér financimin e Projekteve t& 0JQ-ve, sipas
dokumentacionit pér zbatimin e Thirrjes, e cila 8shtg pjese pérbérése e kétij Vendimi.

5. Dokumentacionj PEr zbatimin e Thirrjes Publike sipas kétij Vendimi, pérfshing;
S.1. Teksti i Thirrjes Publike;

5.2. Udhézimet pér Aplikantgt;

5.3. Formularét e Aplikimit;

5.4. Forma pér Vlerésimin e Cilgsisé s& Projekteve;
5.5. Format pér Raportimin e Zbatimit t& Projektit.

6. Formularét e aplikimit t& cekur n& nenin 5 (pesé) t& kétij Vendimi jang;
6.1. Forma e Pérshkrimit t& Programit apo Projektit;
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- Ketij Vendimi jang;

6.2. Forma e Buxhetit ts Programit apo Projektit;

6.3. Forma e Deklarimit t€ Mungesés sé Fondeve & Dyfishta;

6.4. Deklarata e Partneritetit (n&se éshtes ¢ aplikueshme);

6.5. Forma ¢ Deklaratés s€ Programeve apo Projekteve t& OJ Q
Burimet Publike;

6.6. Deklarata pér Aktivitetet e Kontraktorit e pérmendur ng pérshkrimin e Projektit

g€ jan& t&€ njohur me Programin ose Projektin dhe Pjesémartjen e tyre ng
zbatimin (nése aplikohet).

-ve t€ Financuara nga

7. Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve t& referuara né nenin § (pesé) t&

7.1. Forma e Kontratés pér Financimin e Programit apo Projektit;
7.2. Formulari pér Pérgatitjen e Raportit Narrativ pér Projektin apo Programin >
7.3. Formulari p&r Pérgatitjen e Raportit Financiar L& Programit apo Projektit.

8. Thirrja Publike dhe Dokumentacioni Per zbatimin e Thirjes do t& publikohen n&
ményré t& ploté né web fagen e komunés.

9. Né pérputhje me Rregulloren MF - Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve, dhe udhézuesit pér aplikantét, Kryetari i
Komunés do ts formojé Komisionin Vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin ¢
apliakcioneve, si dhe pér verifikimin e kushteve t& pércaktuara me thirrje publike.

10. Komisioni i lartcekur do t& b&jé vlerssimin e pérmbajtjes s& aplikacioneve t&

11. Komisioni Vierésues bags PEr punén e tij do t& kets Rregulloren MF - Nr. 04/2017

mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJ Q-ve dhe Manualin
mbi implementimin e késaj rregulloreje.

12. Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim, Turizém dhe Integrime Evropiane &shts e obliguar
t€ njoftojé pérfituesit pér kohén dhe datén e nénshkrimit t€ kontratave.

13. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij Vendimi &shts Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim,
Turizém dhe Integrime Evropiane,

14. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
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1x1 Kérkesa Nr. 01-453/01-0058304/24, dt. 28.08.2024 ¢ Drcjtor;-‘ls i EKdnomi, Zhvillhn,;a‘luﬁzém dhe Integrime Evropiane;

1x1 Thirzja Publike e DEZHT: 1E-s& me Materialin Pércjelles. «Q wSOLUY .

N T i

Ti dorézohet:
1x1 Kryetarit t& Komunés
1x1 Zyrés Ligjore
1x1 Zyrés pér Informim

1x1 Drejtorisé per Ekonomi, Zhvillim, Turizen dhe Integrime Evropiane
1x1 Arkivit
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